
hal 

REPUBLICA DEL ECUADOR. _ 
. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 97-2-1-1- 

  

RODOLFO BAQUERIZO BLUM 

> INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: vOc . 

QUE el 9 de diciembre de 1996, se ha otorgado ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, 
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada 
"ECUAVIA” (AGENCIAS) CIA. LTDA,; 

QUE el señor Econ. Félix Chuchuca García, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
del Ab. Roberto Falconí Peet, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 
97.057.DIC.I, de 6 de [ebrero de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-487 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-96-337 de octubre 17 de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la compañía "ECUAVIÍA" 
(AGENCIAS) CIA. LTDA., por NOVENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en NOVENTA Y 
OCHO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con 

los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, tome nota 

al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 

la referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de 
la matriz de la escritura pública del 16 de octubre de 1975, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
       

COMUNIQUESE.-     ADA y firmada en la Superintendencia añías, en Guayaquil, a     
  

CIB/ 
CMde 

Exp. No.22532-76 
CERTIFICOS Que con facha de hoy WUedN ins_



erita la presente Auevluuión a foja 12.962, número 3.737 del Registro 

Mercantil y anotada bajo sl número 6.67 del Repertorio .- Guayaquil, 

Diez de Marzo de mil novecientos noven siete .. El Regietrador 

Huresnmtiloo 7 

   

  

  

48, MECTOR GU eo ANDRAD 

Regisuador Mercentl del Cantán 

OLATIFICO1 Que con fecha de hay; Se tosó note de esta Resolución s 

fojes 532 del Registro Mercenti11 de 1.9761 14.356 del mismo Regis _ 

tro de 1.9763 36.066 del Referido Registro de 1.9911 60.526 del ente 

dlcho Registro de 1.993; y 353,110 del Regiatro Murcentil de 1.994,81 

margen de les inseripciones respectivas.» Guayaquil, Diez de Merzo de 

mil novecientos novente y siesta .- El Registrador teenti loe 

      
a 

A 

AB. HICTORATÓ UL: A 
Regiruador Marcentil del Cantán Guayaquil 

        

       

  

    

Fustave 

ca 

ñarto Arboleda, Notario de 
vacia do con la fucnitodque 
reto supromo 9 2.386, 
. del 12 d2/bril de 1.978, 

ales fotocopia del original,que a 
dl .e %.. Notario. P a A A A, Mo 

/ HOTAMIN Pruna nte as 

  

  

 


